PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n9, 222 / GABI / 2022

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta ao oficio n° 179/2022/SAPL/DGRL

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 6 de abril de 2022.

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11111111111111i
PROTOCOLO GERAL 397/2022

Data: 06/04/2022 - Horário: 17:42
Administrativo

Em resposta referente ao Of. 179/2022/SAPLIDGRI - Requerimento n° 57/2022, protocolada sob o
n° 258/2022, de autoria do Vereador Wellerson Mayrink de Paula, solicitando informar se há previsão
de reforma do prédio onde está instalado o SAMMDU - informamos que está em estudos na
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico (SEPLADE), um projeto
de ampla reforma e ampliação do SAMMDU, incluindo a realização de sondagens para verificar
a estrutura e possibilitar a inclusão de um 2° pavimento para a instalação de novos serviços,
como: lavanderia central, áreas de apoio diagnóstico e áreas administrativas. Com isto,
possibilitará o redimensionamento das áreas assistenciais, garantindo melhor assistência à
população.

Assim que o projeto arquitetônico estiver concluso, encaminharemos à esta Casa
Legislativa.

Atenciosamente,

Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454